
  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA DITTA CONSITEC DI STABILE GIUSEPPE PER 
SERVIZIO DI MONITORAGGIO CONTINUO A DIFESA DEL PERIMETRO INFORMATICO 
DELL’ UFFICIO TECNICO, PER IL PERIODO DAL 27-10-2017 AL 31-12-2017. 
CIG ZB1B3AA4C 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

PREMESSO che con propria Determina a contrarre n. 187/2016 è stato affidato alla ditta Consitec di 
Stabile Giuseppe con sede a Bisacquino, via dell’Agave 12, partita IVA 06376110828, l’incarico per 
l’Affidamento del servizio di monitoraggio continuo a difesa del perimetro informatico dell’Ufficio 
Tecnico, al fine di mettere in sicurezza la rete; 
VISTA la comunicazione presentata, in data 01-02-2016 con prot. n. 573, dalla ditta “Consitec” di 
Stabile Giuseppe con sede a Bisacquino (PA) con la quale comunica che la stessa opera in regime di 
esenzione IVA, a norma dell’art. 27 del D.L. n. 98/2011 convertito dalla Legge n. 111 /2011; 
VISTA la fattura n. 2/2018/PA del 05-01-2018, emessa dalla ditta Consitec di Stabile Giuseppe per un 
importo complessivo di € 288,10, per il periodo dal 27-10-2017 al 31-12-2017; 
VISTA il proprio provvedimento n.252/2017 di impegno somme per il servizio di monitoraggio 
continuo a difesa del perimetro informatico dell’Ufficio Tecnico comunale; 
VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari redatta ai sensi della legge 136/2010; 
ACQUISITA la documentazione di regolarità contributiva (DURC) con esito regolare; 
RAVVISATA la necessità di provvedere alla relativa liquidazione, trattandosi di servizio regolarmente 
effettuato; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. 
Lgs. 267/2000”; 
VISTO il provvedimento del Responsabile dell’Area Tecnica n.181 del 17-10-2016, con il quale sono 
stati individuati per ciascun servizio i Responsabili del Procedimento; 
CONSTATATO che sulla presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ex art. 55, comma 5 della L.08-06-90 
n.142, come sostituito dall’art. 6 comma 11 della L. 15-05-1997, n. 127; 
VISTA la Legge Regionale n. 44/1991; 
VISTA la legge 142/1990 nonché la L.R.48/1991 e L.R. n. 30/2000; 
VISTA la legge 127/1997 e successive modifiche ed integrazione; 
VISTO il Dlgs. N. 267/2000 e s.m.i.;  
VISTO l’O.R.EE.LL.vigente; 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
DI LIQUIDARE E PAGARE, alla ditta Consitec di Stabile Giuseppe con sede a Bisacquino (PA) in 

via dell’Agave 12, partita IVA 06376110828, la somma di € 288,10, per il periodo dal 27-10-2017 
al 31-12-2017, mediante accreditamento bancario codice IBAN IT 
48G0200843280000103983324, presso UNICREDIT SPA; 

DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 288,10, al CAPITOLO 10160302/1 “SERVIZI PER 
ASSISTENZA INFORMATICA” del Bilancio di Previsione Esercizio 2017/2019 come segue: 

 
-€ 265,56 (impegno n. 2017/1/1032 del 13-11-2017) ove risulta sufficiente copertura finanziaria; 

PROVVEDIMENTO   
DEL  

 RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
N.49  

DEL 27-02-2018 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
Citta’ Metropolitana di Palermo 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 

C.F. 84000210827- 

utc.campofiorito@libero.it 

mailto:utc.campofiorito@libero.it


-€   22,54 (impegno n. 2018/1/1032 del 13-11-2017) ove trova sufficiente copertura finanziaria. 
 
 
DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 

nella raccolta di cui all’art.183 C.9 del Decreto Legislativo n.267/2000, inoltre resterà affissa 
all’Albo Pretorio on-Line per quindici giorni consecutivi. 

                
Il Responsabile del Procedimento 
    Geom. Nicolosi Giuseppe      

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                  Ing. Quartana Francesco 
 
 
 
 
 
  


